
diário oficial Nº 35.153  13Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

3 ALANA MARIA FERREIRA BORGES 57224169

4 CARINA RIBEIRO VIANA 5894995

5 JACICLENE DE SOUZA BRAGA 57206568

6 ANDREA DE NAZARE CELESTINO DA SILVA 5907530

7 GABRIEL DE BRITO SALBE 56766

8 MICHELE DA SILVA MALCHER BISPO 55585641

9 JADER MOREIRA DA SILVA 54185849

10 PEDRO PAULO DE SOUZA QUEIROZ 5942921

NOSSO PATRIMÔNIO

Classif. Nome Matrícula

1 ANA MARIA GONCALVES DO NASCIMENTO 5148235

2 ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO 999966

3 LUCILENE VIANA DE SOUZA 54190522

4 MARIO HENRIQUE VALMONT 57209471

5 ANA KAROLINE DOS SANTOS SARMENTO 5958006

6 RODRIGO AUGUSTO SILVA DE SOUZA 57223769

7 JOSE MONTEIRO DA ROCHA JUNIOR 5957902

8 CAMILA LIMA PAIXAO DE OLIVEIRA 5896193

9 GABRIEL PEREZ RODRIGUES 5914177

10 IVELENE NAZARE GONCALVES DE MOURA 57213043

NOSSA GASTRONOMIA

Classif. Nome Matrícula

1 POLIANA RAMOS OLIVEIRA 5956515

2 HELIO FIGUEIREDO DA SERRA NETTO 5903228

3 KAMILLE FRANCEZ LOPES DA SILVA 5898534

4 HAYDEE MARCIA DE SOUZA MARINHO 8001329

5 RENILDA MEDEIROS BORGES DE CONDE 5840562

6 JOAO FRANCISCO COSTA DA COSTA 3540886

7 FREDERICO VICENTINI 57218258

8 MONICA NAZARE RODRIGUES FURTADO DA COSTA 55208685

9 MICHELLI DO SOCORRO RAIOL DA SILVA 57212673

10 LORENA MENA BARRETO RODRIGUES 5957055

THAIS FERNANDES DOS SANTOS
Presidente da Comissão
CLAUDIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA
Membro
AILTON PEREIRA LOMBE
Membro
JOAO GUILHERME DE LIMA
Membro

Protocolo: 865144

PORTARIA Nº 390, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) 
Decreto(s) nº 2579, de 25 de agosto de 2022, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos 
Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 
2022 e, considerando o(s) decreto(s) n° 2683, de 17/10/2022 e nº 2684, 
de 17/10/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 390, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

ADEPARÁ
Outras Despesas 

Correntes 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Contrato Estimativo
 0101 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

CODEC
Outras Despesas 

Correntes 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

Despesas Ordinárias
 0661 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 1.477.760,21 0,00 0,00 1.477.760,21

Obras e Instalações
 0101 0,00 1.477.760,21 0,00 0,00 1.477.760,21

POLÍTICA SOCIAL
FHCGV

Outras Despesas 
Correntes 0,00 985.500,00 0,00 0,00 985.500,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0149 0,00 985.500,00 0,00 0,00 985.500,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL
SECULT

Investimentos 0,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00
Obras e Instalações

 0301 0,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00
SUBORDINADOS AO 

GOVERNO DO ESTADO
Enc. PGE

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

Sentença Jurídica
 0101 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

ADEPARÁ
 0101 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Cultura 0,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00
SECULT

 0301 0,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00
Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 155.678,92 0,00 0,00 155.678,92


